quentia, sive profunda disceptandi decernendique gravitate, 

sive praebitis fidei cultusque Eucharistiae testimoniis, sive de

nique comitantium splendore caeremoniarum, debeat is coe

tus, uti Anglis aetate et ordine prior, ita Ecclesiae univer

sae amplitudine princeps existimari. Congressum cessisse tam 

prospere, a Deo primum repetendum. At non opera Nobis 

praetereunda illa est quam ipse, Venerabilis Frater, soller

ter, prudenter studioseque contulisti, hoc demum digno re

creatus praemio, catholicos vidisse tuos nobilitate fidei mi

rabiles. Eum vero commemorare insimul placet, cuius, quem

admodum ab omni catholicae Angliae gloria non seiunctum 

est nomen, ita huic adiunctum conventui manet: Ducem, id 

est, de Norfolk, qui coetu apparando et perficiendo atque 

etiam excipiendis honestissime primoribus laudem prome

ruit. — Utique singulorum heic afferre velimus nomina, 

quum ex ordine nobilium, tum e civibus ceteris, qui variis 

Acta S. Sedis, vol. XLI, fase. 12. 47 
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modis celebrando prospere congressui adiumentum praesti-

tere, delatisque liberaliter hospitiis, Angliam monstrarunt pe

regrinis splendide urbanam. Id vero quoniam expleri per Nos 

nequeat, tibi libenter demandamus ut gratias iis lau desque 

nomine Nostro persolvas. — Ad haec, iucundi beneque af

fecti animi Nostri testimonium iis etiam e saeculari regularique 

clero dare par est, qui diligentiam studiumque congressionis 

bono impenderunt, optime propterea de religione, de Nobis, 

de Eucharistico cultu promeriti. — Omnes denique filios ex 

Anglia Nostros cum amore et grati animi sensu complecti

mur, eos publice dilaudantes quod, professione fidei, exemplo 

ceteris existant. Deum postremo vehementer adprecati ut 

Eucharistici conventus fructus uberes reddat velitque pro uti

litate patriae perennes, auspicem caelestium gratiarum No

straeque dilectionis pignus Apostolicam benedictionem tibi, 

Duci de Norfolk, cunctisque Regni catholicis peramanter in 

Domino impertimus. 

Datum Romae die xv Octobris MCMVIII, Pontificatus No

stri anno sexto. 

PIUS PP. X 

EX SECRETARIA BREVIUM 

Breve beatificationis Ven. Servae Dei Mariae Magdalenae 
Postel, institutricis Sororum scholarum christianarum a 
Misericordia. 

PIUS PP. X 

AD PERPETUAM REI MEMORIAM 

Christiani nominis dum nullo quidem tempore acerrimi 

desunt insectatores, qui ad catholicam fidem radicitus ex 

orbe divellendam, eius institutionem a scholis seiungere co

nentur, misericors Deus Sanctos suos identidem excitavit, 
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qui pueris excolendis pro viribus addicti, initium sapientiae 

timorem esse Domini perspicue demonstrarent.N Quod cum 

multifariam, tum praesertim in Gallus evenit. Nam ibi, 

quum saeculo duodevicesimo nonnulli prodiissent, qui se 

philosophos iactantes, omnigenas doctrinas in ipsum doctri

nae fontem ac principium obiicerent, complures, Deo fa

vente , item orti sunt qui divina scientia pariter ac non 

fucato hominum amore praestantes, luculenter ostenderent, 

in religione simul cum veritate salutem contineri. Hos in

ter sane comperimus inclaruisse Venerabilem Dei Servam 

Mariam Magdalenam Postel, illius instituti conditricem, cu

ius religiosae sorores, quae Scholarum christianarum a Mi

sericordia dicuntur, tum erga infirmos, tum potissimum erga 

puellas instituendas priora in Gal lus beneficia novis ubique 

cumularunt. Nata est haec Venerabilis Dei serva Barflorei 

Galliarum oppido 4 Kal. Dec. anno salutis T 756 a Ioanne 

Postel et Theresia Levallois, piis honestisque parentibus. 

Cum vero ipso in ortu eius vita periclitaretur, statim sacro 

baptismate abluta, eodem exinde die Iulia Francisca Catha

rina rite est in templo vocata. Adhuc puerula summo in 

Deum amore conspiciebatur, et cum sacras aedes adirei, ibi

que effunderet preces, tam singularem modestiam praesefe

rebat, ut quasi angelus in divina abreptus videretur. Pueriles 

nugas ac solatia abhorrens, praeterquam quod arulis tantum 

instruendis exornandisque oblectabatur, de divinis etiam re

bus aequales alioqui, et eos catechesim, quam diligenter 

memoriae complecteretur, docere potius habebat. Neque ei 

minor inerat erga pauperes benignitas, nam suos usque cal

céolos ipsis donavit, nudibus pedibus domum rediens, hu

milis semper et humanitate plena, ut omnes eam parvam 

sanctam esse censerent, et hoc nomine praedicarent. Pecu

liaris Iuliae consuetudo fuit, magna laetitia efferri ac gestire, 

cum hórrida aliqua cooriretur tempestas, quae crebris fulgu-

ribus magnoque tonitruum fragore vel impávidos homines 
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terreret; et aliquando de causa tam inusitati moris interro' 

g a t a , gaudere s e , respondit, quod procellae tempore Deus 

non offenderetur, quin immo prae metu homines admissorum 

poeniteret, seque nunquam in posterum lapsuros promitte-

rent. Peccatum quantum Iulia horruerit, p*atuit in singulari 

militum certamine, eius ante oculos indicto; nam pugnan

tium advoluta genibus et ostenso Crucifixo, tam enixe eos 

a sanguine dehortata est, ut ii, stupentibus omnibus, odium 

amore commutarent. Huc accedit, quod etsi e pueris non

dum excesserit, victu et cultu tam aspero utebatur, ut eius 

conscientiae rector opportunum duxerit ipsam moderari. Prae

terea cum matrem Sancta de altari libantem subinde se

queretur, tanto studio flagrabat se caelesti convivio recreandi, 

ut vix novem annos nata, quamvis per aetatem non liceret, 

tamen ad S. Synaxim admittenda fuerit, quam ex eo fau

stissimo nullo unquam vitae die celebrare praetermisit. Sub 

idem tempus se totam Deo pro hominum salute voto ob

strinxit, ex quo tam laeti uberesque fructus usque adhuc 

percipiuntur. Virginibus deinde ex Ordine S. Benedicti Val-

loniis excolenda tradita, ibi pariter tantam redoluit sancti

moniam, quippe quae ceteris omnibus praeclarisque virtuti

bus rigidam regularum coniungeret observantiam, ut « filia 

boni Dei » una voce appellaretur. Sexennio autem elapso, 

tum divinae providentiae consilio tum parentum desiderio 

domum rediit , ibique in paternis aedibus scholam aperuit 

puellis instituendis. Mirari hic licet, quanta cura et sapientia 

Venerabilis Dei famula hoc obierit munus, in quo eius reli

gio et caritas, dulci morum suavitate cumulatae, mirifice ful-

serunt. Puellis enim vel inopia vel orbitate laborantibus im

primis exceptis, eas non modo studiorum primordiis, sed 

mulieribus quoque operis erudiebat, atque ita ad rem fami

liarem administrandam comparabat, ut hae matresfamilias in 

exemplum evaderent. Ex eius ore verba vitae exibant, quae 

cum audirent alumnae, magistram, ut ipsas ad alloquendas 
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diem produceret, ingenue hortabantur. Merito igitur Iulia 

Postel S. Ioanni Baptistae de la Salle aequata fuit, cuius 

frugiferum pro pueris institutum suo pro puellabus opere 

complevit. His laboribus adde ieiunia fere nunquam polluta, 

somnos super nudis assibus constanter captos, eosque saepe

numero propter preces abruptos, innocens et fragüe corpus 

ferréis aciebus excruciatum, et haec omnia tanta animi de

missione coniuncta, ut communis ferret opinio, christianae 

perfectionis apicem Iuliam attigisse. Sed Venerabilis Dei 

Servae fortitudo magis magisque in Gallica humanarum di-

vinarumque rerum eversione eluxit, cum sacerdotes ad ius

iurandum adigerentur. Qui enim illud reiecerint, hos extor-

res et in excidium quaesitus Iulia magno cum capitis discri

mine abscondit ac tuetur : domi suae, facta potestate, sacram 

suppellectilem abdit, et Sacramentum Augustum, novo per-

fusa gaudio, adservat ; catechesim praeterea omnes docet : 

pueros mystici epuli expertes ad hoc ineundum comparat ; 

virili denique pectore laborat, ut morituri sacrae Euchari

stiae viatico muniantur. Ab ea cerneres Dominicum Corpus, 

ante quod orando noctes ageret, industria cum generositate 

iniuriis prohiberi, eamque immortaliter laetari, quod simili 

Deiparae fortuna, sibi Iesum in ulnis gestare contigisset. 

Quocirca optimo iure Virgo-sacerdos appellata est, nam us

que eo dum religionis cultus per scelus vexatus et praepe

d i t i s fuit, ad sacrum fidei ignem custodiendum assidue ad-

vigilavit. Ubi vero fere decennio post teterrima ea conquie-

vit tempestas, Iulia ob sacerdotum penuriam Evangelii prae-

conis munus suscepit, et qua erat sacrae doctrinae peritia, 

atque incenso salutis animarum studio, debiles excitando 

fortesque firmando, novam admirationem sui omnibus inie-

cit. Cui , quum se humillima Dei Serva subducere vellet, 

mestis civibus consalutatis, ex natali oppido Caesaroburgum 

venit. Praetereundum non est, quamdam puellam, primum se 

in mortis lectulo Sacro convivio reficientem, Iuliae ante hunc 
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discessum praecipuos vitae eventus vaticinatali! esse, quos, 

cum in eius mente constanter insedissent, plene vidit post

hac comprobari. Cum igitur Caesaroburgi ad S S . Trinitatis 

se caelesti pabulo recreaturam contulisset, Aloisio Cabart, 

sacerdoti virtutibus insigni, consilium instituendae Societatis 

patefecit, quae iuventutem pietatis laborisque imbueret amore, 

atque egenos et miseros iuvaret. Et interrogata quibusnam 

subsidiis se id assecuturam speraret, « manuum opere » di

vino quodam afflatu concitata respondit. Constantiensis inde 

Episcopi freta suffragio, anno 1807, die Mariae •nascenti sa

cro, simul cum tribus sociis vota nuncupavit, nomenque sibi 

Mariae Magdalenae imposuit. Quo quidem sanctae illius mu

lieris, quae multum dilexit, nomine, non modo suum in Chri

stum amorem significare voluit, sed quamvis innocens esset, 

culpas expiandi desiderium. Ita haec Dei Serva sinapis sevit 

granum, quod licet sexcentis oppressum adversis, tandem in 

arborem succrevit, et suos ramos longe lateque diffudit. In

credibile est enim dictu, quot quantisque angustiis pauperes 

hae filiae Misericordiae suam inierint provinciam. Pane unico 

cibo vesci, aqua tantum sitim explere, super stramento pau

lisper obdormire, ac reliquam noctem in labore pervigilare, 

eaque tamen omnia placide ferre, id unice spectantes, quod 

animas Deo lucrarentur. In quibus omnibus Maria Magda

lena sororibus exemplo praecessit, et per finitima oppida 

peregre cum eis proficisci coacta, neque in stabulis, neque 

in casis commorari recusavit, gaudio nimirum exultans, quod 

ita Infantem Iesum sibi liceret imitari. Constantis animi mu

lier quinque sororum ex undecim morte a proposito non de-

terretur; piis ipsis viris, qui huiuscemodi Sodalitatem, quasi 

divino favore destitutam, solvendam censerent, non consen

tit; se suaque omnia arbitrio Dei permittit, et Crucem ar

ctius complexa, potiores sibi poenas ab Eo continenter im

plorat. Suum enim fuit institutum: hominibus quam maxime 

in Christo prodesse, seque eos omni studio celare. Ex quo 
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factum est, ut si alicubi Venerabilis Mater scholas iam du-

ctas invenisset, statim a quavis contentione vehementer ab-

horrens, puellas orbas erudire ac populum ad christianae vitae 

decus adhortari satis haberet. Sanctae igitur feminae, quae 

tantum Deo confiderei, seque tam submisse gereret, exspe

ctatam solatium deesse non poterat. Loci revera, qui vulgo 

« Tamerville » audit, optimates, eximiis Mariae Magdalenae 

dotibus permoti, eam ad scholas habendas arcessunt, eique 

vetus monasterium incolendum tradunt. Tunc semper magis 

effulsit Venerabilis Dei Servae animi demissio, nam licet duos 

et sexaginta annos nata, tamen in legis obsequium pericu

lum facere non refugit, ut ad docendum idonea iudicaretur. 

In hoc oppido diu commorata, praeclarissima pietatis ac sol

lertiae praebuit exempla, utpote quae catecheseos disserta

tionibus institutis, ac pia Mariani mensis exercitatione in

ducta, frequentes ad populum sacras habuerit conciones. Sed 

latior ei patuit laborum campus; anno enim 1832, die festo 

S. Theresiae, quacum pientissimae Matris vita ac sanctimo

nia iure conferri potest, principe Sodalitatis domo in vetusto 

Benedictinorum coenobio oppidi S. Salvatoris « Le-Vicomte » 

constituta, ibique orphanis exceptis, publicas aperuit scholas 

in exemplum habitas ac reipublicae rectorum laudibus ho

nestatis. Sacra tunc auctoritate eaedem leges eius familiae 

regendae latae sunt, quae Ioannis Baptistae la Salle institu

tum moderabantur, iisque Venerabilis Mater ea obedientia, 

quam in deliciis habuit, acceptis, sibi uni impetravit, ut aspe-

riore qua antea vita uteretur, ac sibi pariter fas esset, prope 

tabernaculum Sacramentum augustum adorare. Postea anno 

tirocinii expleto ac sub pietatis magistro religioni opera data, 

sorores Scholarum christianarum a Misericordia, die S. Mat

thaeo Apostolo sacro, anno 1838 propositas regulas accepe

runt, ac sibi veste ex praescripto induta, vota perpetua so

lemniter renovarunt. De exantlatis a Venerabili Matre labo

ribus illustris coenobii veteres aedes instauratae, ac praecipue 
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dilapsum templum, in pristinum splendorem per eam resti

tutum, adhuc civibus et advenis loquuntur. Heroica illa mu

lier, etsi quartum et octogesimum suae aetatis ageret annum, 

prima suis ipsius manibus rudera purgavit, amotos lapides 

in ordinem disposuit, atque ita omnium animos ad opus ere

xit, ut sperare licuerit, hoc brevi absolutum iri. Virgo igitur 

Sanctissima, cuius per diuturnum vitae cursum angelica pu

ritas ne levissimis quidem nubeculis obscurata fuit, et quae 

omnium sententia ad perfectionis fastigium pervenerat, suis 

innumeris meritis hoc quoque adiecit, quod templum Domini, 

gravibus impedimentis invicto animo superatis, instaurandum 

curaverit. Itaque non miramur Deum tantas suae dilectae 

laudes supernis etiam donis rependisse. Occulta enim saepe 

detexit, intimas hominum latebras scrutata, ad bonam frugem 

eos revocavit, futura praenovit, ac non semel sopitis sensibus 

in Deum rapta et caelesti luce circumdata visa fuit. At Ve

nerabili Matri instabat iam supremus ab ipsa praenuntiatus 

dies , quo suis erat abripienda et inter beatos Caelites coo-

ptanda. Septimo enim decimo Kal. Augustas anno 1846, ae

tatis suae nonagésimo, qua hora Christus spiritum emisit, 

Sacramentis refecta, candidae instar columbae ad superos 

evolavit. Religiosae eius sorores, tunc ad centum et quin

quaginta, hanc gloriosam Conditricis mortem diu Iacrimarunt, 

hoc uno acquiescentes solatio, quod si in terris teneram ma

trem amiserint, potentem in coelum haberent patronam ; id

que adeo sibi erat persuasum, ut potius quam ei requiem, 

suas quaeque ab ea gratias imploraret. Sanctum illius cor

pus, quod omnes intueri et osculari cupiebant, biduo expo

situm fuit, atque inde celebri hominum concursu, eius os 

lumine circumfusum admirantium, in templum prope taber

naculum elatum, et floribus opertum. Ex eo igitur tempore, 

cum sanctitatis fama in dies augeretur, ob caelestia quoque 

prodigia, quibus Deus eam confirmasse tradebatur, illius bea

tificationis et canonizationis causa penes sacrorum Rituum 
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Congregationem agitari coepta est, ac probationibus iuridice 

sumptis riteque expensis rec. me. Leo Papa XIII Dec. Noster 

Pridie Kal. Iunias anno 1903 Mariae Magdalenae Postel vir

tutes heroicum attigisse gradum sollemni decreto sancivit. 

Deinde quaestio de miraculis suscepta est, quae ipsa inter

cedente a Deo patrata ferebantur, ac rebus omnibus seve

rissimo iudicio ponderatis, cum tria ex illis vera et explorata 

iudicata fuerint ; Nos alio decreto, 12 Kal. Sextiles supe

rioris anni edito, de eorum veritate constare suprema au

ctoritate Nostra declaravimus. Illud tantum supererai discu

tiendum , num Venerabilis Dei Serva inter beatos Coelites 

recensenda foret. Quod dubium propositum est a dilecto Fi

lio Nostro Dominico S. R. E. Card. Ferrata , causae Rela

tore, in comitiis generalibus coram Nobis habitis 6 Kal. Dec. 

superioris pariter anni, et in quibus omnes qui aderant, tum 

Cardinales tum S. Rituum Consultores unanimi consensu af

firmative responderunt. Nos tamen in re tanti momenti No

stram aperire mentem distulimus, donec fervidis precibus a 

Patre luminum subsidium posceremus. Quo facto, tandem, 

die auspicatissimo Dominae Notrae Mariae labis nesciae sa

cro, adstantibus Card. Seraphino Cretoni sacrorum Rituum 

Congregationis Praefecto et Dominico Ferrata, causae Rela

tore, nec non Venerabili Fratre Diomede Panici, Archiep. 

Laodicensi, eiusdem Congregationis Secretario, et Rev. Patre 

Alexandro Verde sanctae fidei Promotore, auctoritate Nostra 

pronunciavimus, tuto procedi posse ad sollemnem Venerabilis 

Dei Servae Mariae Magdalenae Postel beatificationem. Quae 

cum ita sint, plurimorum Venerabilium Fratrum Nostrorum 

Antistitum et universae familiae sororum Scholarum chri

stianarum a Misericordia vota implentes, Apostolica auctoritate 

Nostra praesentium tenore facultatem facimus, ut Venerabilis 

Dei Serva Maria Magdalena Postel, eiusdem familiae fun

datrix, Beatae nomine in posterum nuncupetur, et eius cor

pus et lipsana, seu reliquiae, non tamen in sollemnibus sup-
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plicationibus deferendae, publicae venerationi fidelium pro

ponantur, atque imagines radiis decorentur. Praeterea eadem 

Apostolica auctoritate Nostra concedimus, ut de illa recitetur 

Officium, et Missa celebretur singulis annis de communi Vir

ginum cum orationibus propriis, per Nos approbatis, iuxta 

rubricas Missalis et Breviarii Romani. Huiusmodi vero Officii 

recitationem Missaeque celebrationem fieri dumtaxat conce

dimus in dioecesi Constantiensi et Abricensi. Itemque omni

bus in templis et sacellis, quibus ubique terrarum utitur in

stitutum sororum Scholarum christianarum a Misericordia, 

ab omnibus qui horas canonicas recitare teneantur ; et quod 

ad Missas attinet, ab omnibus sacerdotibus tum saecularibus 

tum regularibus ad ecclesias in quibus festum agitur, con

venientibus, servato tamen decreto sacrorum Rituum Con

gregationis n. 3862 Urbis et Orbis 9 Decembris 1895. De

mum facultatem impertimus, ut sollemnia beatificationis Ve

nerabilis Dei Servae Mariae Magdalenae Postel supradictis 

in templis celebrentur ad normam decreti seu instructionis 

sacrorum Rituum Congregationis die 16 Decembris anno 1902 

de triduo intra annum a beatificatione sollemniter celebrando, 

quod quidem fieri praecipimus diebus legitima aucoritate intra 

item annum designandis, postquam eadem sollemnia in Va

ticana Basilica fuerint celebrata. Non obstantibus Constitu

tionibus et sanctionibus Apostolicis ac decretis de non cultu 

edit is , ceterisque contrariis quibuscumque. Volumus autem, 

ut harum Litterarum exemplis etiam impressis dummodo 

manu Secretarii praefatae Congregationis subscripta sint et 

sigillo Praefecti munita, eadem prorsus fides in disceptatio

nibus etiam iudicialibus adhibeatur, quae Nostrae voluntatis 

significationi, hisce litteris ostensis, haberetur. 

Datum Romae apud S. Petrum sub annulo Piscatoris die 

XXII Ianuarii MDCCCCVIII, Pontificatus Nostri anno quinto. 

R. Card. MERRY DEL V A L . 
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Breve beatificationis Ven. Servae Dei Magdalenae Sophiae 
Barat, institutricis Societatis sororum a S. Corde Iesu. 

PIUS PP. X 

A D P E R P E T U A M REI M E M O R I A M 

Inexhausta Deus charitate non desinit in Ecclesia sua sub

inde héroes excitare, qui in novis eius necessitatibus nova 

afferant adiumenta, ac dum summis virtutibus miraculisque 

catholicae religionis veritatem confirmant, aeternae hominum 

saluti quam maxime prospiciunt. Quod cum, divino consilio, 

omni tempore factum est, tum praesertim trepidis in rebus, 

ut quo mala ing ravesce re t , eo potiora adessent remedia. 

Ita quidem evenisse scimus erumpente haeresi Luterana, ita 

duodevicesimi exeunte saeculo quando cuncta divina et hu

mana eodem incendio deleri videbantur. Inter eos igitur, qui 

hac postrema aetate Christi amore et de animis sollicitudine 

mirifice inclaruerunt, iure meritoque recensenda est Venera

bilis Dei Serva Magdalena Sophia Barat, illius societatis au

ctor et magistra, quae a sacro Iesu Corde nomine adscito, 

primum in Gallus ac brevi ubique gentium salutares fructus 

non minus fidei pietatisque, quam christianae puellarum in

stitutionis dedit. Ortus, quem ipsa pridie Idus Décembres 

anno 1 7 7 9 e Iacobo et Magdalena Foufé, pauperibus hone

stisque parentibus, habuit, futuri sui ardentisque in Deum 

amoris ignem visus est portendere ; illum enim flammae so-

ciarunt, quibus natale oppidum Joigny in Burgundia eadem 

nocte fere absumptum fuit. Ex quo secutum est, ut puella 

de sua nativitate deinceps interrogata, se ex igne prodiisse 

candide responderet. Flagrans revera in Deum et in paren

tes pietas, incensa cupiditas discendi simul cum vividis mente, 

eloquio et ipso obtutu, conspicuae eius usque ab ineunte ae

tate dotes et ornamenta fuere. Catechesim-, quam diligenter 

memoriae tradiderat, prima in curiali templo reddere, in ea 

interpretanda longe ceteris praestare, et quasi praecipiens 
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futura cogitatione, se Aloisio germano fratre, duce et insti

t ue re , tum litteris, graecis praecipue et latinis, tum scien

tiis erudire; singulis momentis fortem virili pectore se foe

minam praebere. Ideo frater, iam sacris addictus, quum, au

gescente in Gallus christiani nominis insectatione, Parisios ve

nisset, qua in urbe paulo post in carcerem coniectus est, duas 

illinc imagines sanctissimi Iesu et immaculatae Mariae Cor

dium ad suos muneri misit. Neque id absque praecipuo di

vinae Providentiae contigit consilio ; nam Venerabilis Dei 

famulae cultus erga sacras huiusmodi effigies, parva ha

bita est scintilla, quae vastum in eius animo amoris incen-

dium excitavit. Postea cum, fratre a custodia forte soluto, 

se Lutetiam Parisiorum adhuc puella contulisset, ita in stu

dium, religionis potissimum, ac pietatem curam operamque 

contulit, ut praepotens in ea oriretur desiderium se omnino 

Deo pro aeterna hominum salute dedicandi, ob temporum 

acerbitatem insidiis undique petita. Hoc vitae genus, ad quod 

divini Cordis charitas eam urgebat, sibi facilius consequen

dum non modo assidua precatione cruciatibusque existima

vit, verum etiam perfecta sui despicientia, caeterarum virtute 

custode, per quam omnia caute accurateque fiunt, nam ubi... 

est humilitas, ibi et sapientia (Prov. XI, 2). Evangelii enim 

verba Discite a me quia mitis sum et humilis corde (Matth. 

XI, 29), in eius animo constanter insederunt. Tanta igitur 

Virginis merita, ingenio, doctrina ac pietate praeclarae diu

tius latere non potuerunt, eaque admiratus Iosephus Varin, 

piissimus e societate Iesu sacerdos, qui tunc inter Patres 

fidei adlectus erat, Magdalenae suasor et auctor esse voluit 

de mulierum societate a sacro Iesu Corde condenda, cuius 

sorores ac puellarum addicerent institutioni. Obstupefacta 

illa primum, atque incepti gravitate perterrita, tempus ad 

cogitandum exposcit et implorat, sed vehementi sacerdotis 

oratione commota, qui divino quodam afflatu eam lapidem 

angularem novi operis fore praenoverat, illud fiat tandem 
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pronuntiavit, ex quo tam laeti uberesque fructus ab ineunte 

superiore saeculo non intermisse percipiuntur. Die igitur fe

sto Mariae Virginis ad templum deductae anno 1800 in pri

vato eiusdem domus sacello, in qua Magdalena apud piam 

mulierem Parisiis commorabatur, tum ipsa tum primae eius 

sorores se sacratissimo Iesu Cordi penitus devoverunt, at

que ita iacta sunt illius instituti fundamenta quod divini 

Cordis gloriam in primis spectans, sanctis moribus puellas 

imbuere contendit neque aliquid pro eis perpeti recusat. 

Quod omni laude dignum consilium Deus ipse fortunavit. 

Etenim ne expleto anni curriculo, die festo Beatae Mar

garitae Alacoque, prima Societatis domus, tanti operis incu

nabula, Ambiani condita fuit. Satum est ita sinapis granum, 

quod in arborem succrescens et ramos longe lateque diffun

dens, sua sub umbra tot animas in Christo solatium expe

tentes brevi tempore congregavit. Tum scilicet Venerabilis 

Dei Servae humilitas affulsit, nam dignissima habita, cui pri

mae huius domus moderatricis munus deferretur, summis 

initio precibus ac fletu obtestata est , ut ipsam onere exi-

merent immerito, at deinde obedientiae officio ad assentien

dum inducta, se totam arbitrio Dei permisit. Nihilominus se 

vel demissius gerens, ante sorores prostrata earum pedibus 

tam effusa charitate oscula dedit, ut ipsae prae animorum 

commotione a lacrimis temperare nequirent. Ambianensi do

mui cito altera addita fuit in monasterio, quod ad Gratiano

p o l i positum, Sanctae Mariae ab Alto dicunt. Ibi postquam 

Venerabilis Mater Pium PP. VII Dec. Nostrum Parisiis re

deuntem, ab eo coelesti Convivio recreata, Lugduni humil

lime salutaverat, leges sodalitati regendae tulit; ibique eius 

sorores, festo Praesentationis Virginis Mariae, vota solemnia 

nuncuparunt, quibus ipsa se paucis ante annis obstrinxerat. 

Auctis praeterea huiusmodi domibus, ad quas undique vir

gines confugiebant, cum necesse esset supremam antistitam 

creare, iterum spes omnes in Magdalena Sophia collocatae 

760 Ex Secretaria Brevium 

sunt, utpote quae in obeundo moderatricis munere luculenta 

non modo religionis, prudentiae, consilii, sed singularis quo

que humanitatis dedisset testimonia. Aliquot igitur dies sup

plicationibus habitis, et divino Spiritu invocato, anno 1806, 

quo die B. Petri Apostoli Romae recolitur adventus, maior 

Matrum pars, coetum ad Ambiani celebrantium, Magdalenae 

sunt suffragatae, eamque summam antistitam ad vitam re-

nuntiarunt. Incredibile est dictu, quo pavore inopinatam hanc 

renuntiationem pientissima mulier audierit; tanta in ipsa de 

supremo munere erat opinio, tamque ei nihil se sufficere 

persuasum. In divina voluntate tandem acquiescens, deman

datam sibi provinciam non sine trepidatione suscepit, eam

que sexaginta fere annos omnigenas exercens virtutes admi-

nistravit. Universi enim in ea praeter ceteras eximias animi 

dotes, iustitiam simul cum charitate coniunctam admirati sunt, 

easque tam apte inter se consentientes, ut nulla unquam 

filia, quas omnes aequo amore curaque complectebatur, eius 

animadversiones consequeretur. Paulo post Pictavium, ad 

aliam domum in veteri Cisterciensium coenobio erigendam 

arcessita, gravi diuturnoque morbo divinitus ex itinere libe

ratur , et compluribus puellabus, ad maternam eius opem 

confugientibus, illuc Burdigala deductis, primum suae Socie

tatis tirocinium instituit. Iucundum est memoratu, quanta in

dustria et studio Venerabilis Dei Serva has puellas ad reli

gionis vitam compararet! Princeps enim eis datum praece

ptum mutuus fuit amor, quocum tum sui contemptus, tum 

ardens se pro aliis immolandi voluptas coniungebantur, prae

ter quam erat illis in muliebres operas incumbendum, atque 

id potissimum spectandum, quod mentem, spiritum, cogita

tiones denique omnes in sacratissimo Christi Corde defixa 

haberent, cuius nomen et gloriam erant in terrarum orbem 

propagaturae. Verum humani generis osor, qui nuperrimis 

insolens victoriis, nunc ob religionis dignitatem restitutam 

novis cladibus opprimebatur, nullo modo pati poterat, illam 
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quoque mulierem christianae vitae decus reddituram fore, 

ideoque acerrimis contra eam inimicis excitatis, spes in tanto 

opere totque exantlatis laboribus positas acriter frustrari co

nabatur. Quo circa leges ab illa sodalitati conditas tunc ex 

alieno arbitrio cerneres vitiari ; novas domus, ipsa insciente, 

institui; fidei Patres, eam consilio et opere iuvantes, domo 

exturbari atque in exilium pelli ; nonnullas usque filias, a 

veteri sodalitio sua sponte desciscere; eaque omnia tum ve

hementer illius matris animum torquere, ut subito morbo prae 

dolore correpta, in vitae discrimen brevi adduceretur. Haec 

vero aliaeque mali genu contentiones et damna nihil aliud 

effecerunt, nisi ut fortis foeminae humilitas et immutata Dei 

fiducia magis ac magis eluceret. Neque tantae fidei abfuit 

solatium. Nam coeleste auxilium, quod precibus, fletu, poe-

nitentiisque pro dilecta societate sua diu flagitaverat, prae

ter expectatum impetravit. 

A postremo itaque morbo confirmata, novas leges sub 

finem anni 1815 iubere potuit, quibus in conscribendis in

cliti Patres e Societate Iesu, qua prudentia, ac rerum usu 

pollerent, admodum ei profuerant ; suae sodalitatis inimicos, 

mendacii manifestos, obmutescere comperit; novam tironibus 

domum Parisiis fundavit ; sibi dissociatas filias, ipsam in 

matrem rursus habentes peramanter complexae, de eis omni

bus sereno gaudio dicere tandem licuit: Cor unum et anima 

una in Corde Iesu. Quid plura? Ipse rec. me. Pius PP. VII 

Dec. Noster eidem societati a sacratissimo Iesu Corde, cu

ius operibus se laetitia affectum ostendit, omnia fausta ac 

felicia ominabatur. Ex eo igitur tempore huiusmodi sodali

tas coepta est celeriter diffundi, neque in Europam dumta

xat, verum etiam in longinquam Americam, quo dilectissima 

Magdalenae filia, Philippina Duchesne, 4 Kalendas Iunias di

vino Cordi sacro anno 1818 feliciter appulsa, in societatem 

augendam tantae matris attulit ardorem. Tunc princeps ipsa 

domus Parisiis transferretur oportuit, ubi in aedibus, quae 
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vulgo Hôtel Biron audiunt, nobilem et aptam sedem in

venit, et clarissimos cuiusvis ordinis, vel e regia progenie 

viros excepit, Venerabilis Dei Servae nomine atque insti

tuto summopere adlectos. Humilis vero Christi ancilla se 

humanis subducens honoribus, nihil potius sibi habebat, quam 

ut religiosae sorores ipsis traditam iuventutem pietate ac 

profanis disciplinis, tempori et personis consentaneis excole-

rent « monentes eam... seipsam irreprehensibilem exhibere » 

(Tob. X, 13 ) . Praeterea, ut non minus honestioris quam ob-

scurioris loci puellae hac frui possent institutione, singulis 

domibus scholas pro pauperibus adiiciendas curavit. Ad quae 

omnia assequenda neque laboribus neque malefirmae par-

cens valetudini, huc et illuc occurrens, ac iam ingenti nu

mero domos frequenter invisens, sororum puellarumque ani

mos adspectu, verbo atque ipsa potissimum, quam redoluit, 

sanctimonia, ad maiora in Domino concitabat. Ac semper 

nova excogitans instituta, actuosae virtutis exemplum prodi

bat. Ut enim cetera omittamus, praetereundam non esse du

cimus filiarum Mariae ab ea conditam congregationem, quae 

quanta usui fuerit modestis familiarum moribus, nemo est qui 

ignoret. Itaque compluria et singularia beneficia a religiosis 

sororibus, Iesu Cordi devotis, in puellas docendas tam scite 

naviterque collata, eidem fel. rec. Leoni PP. XII Dec. No

stro, qui biennio ante societatis leges sanxerat, facile per

suaserunt, ut ea almae quoque Urbi compararet. Ad sanctis

simae Trinitatis igitur in Hortorum Colle prima huiusmodi 

domus Romae aperta fuit, quam duae aliae sunt postea se

cutae, et eae quidem omnes Venerabilis Matris praesentia 

exemploque diu recreatae. Demum reliquum vitae iter, quam 

Deus usque ad provectam aetatem producere decreverat, le

gifera societatis Mater, nonnullis aliis adversis invicto animo 

superatis, novam recte factorum segetem in Christi Cordis 

honorem demetendo porrexit. In assiduis precibus totam 

saepe noctem pervigilare, corpus aspere usque ad sanguinis 
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effusionem habere, adeoque dimissum animum, ut vel octo

gesimum agens annum, sordidiora sponte obiret officia, et 

crebro puellarum pedes oscularetur. E contrario in alios, ege

nos praesertim ac pueros, summa uti caritate, societati pro

vehendae se pro viribus dedere, omnia denique fortiter sua-

viterque moderari. Mirandum ergo non est quod Deus tot 

christianae sapientiae ac virtutis merita supernis quoque in 

sua famula rependeret donis, quippe quae intimas hominum 

latebras scrutans, ad bonam frugem eos revocaret, futura 

praenosceret ac saepenumero a sensibus in divina abripere-

tur. Sed sanctae huius feminae suprema ab ipsa praedicta 

iam aderat hora, et cum ea beatitas aevi sempiterni. Quum 

enim multo mane, constantia flecti nescia surrexisset, atque 

iteratas Deo funderet preces, tacta apoplexi, licet non du

biis pietatis actibus integram mentem usque ad extremum 

possedisse ostenderet, obmutuit, ac Parisiis 8 Kalendas Iu

nias, die Christo Iesu in coelum ascendenti sacro, piacula-

rium sacrorum ope praesidioque instructa, in Domino re

quievit. Acerbus ob hanc orbitatem filiarum dolor vix co

gitatione mitigabatur, quod Matre in terris amissa, coelestis 

essent Patronae tutelam consecutae. Iusta soluta sunt con

ferissimo populo, qui tantae Matris sanctitate adductus, eius 

exuvias inspicere, osculari, floribus pluries operire, atque ad 

eas precaria serta et sacra numismata admovere continuum 

triduum nunquam satis habuit. Humile nunc hypogeum in 

societatis sacello, Virgini Perdolenti dicato, venerabilis il

lius Matris corpus tergit, quae Mariae Immaculatae aman

tissima, pridie quam incideret in morbum, suas filias, ut 

demisso forent animo, ultimis adlocuta verbis, adhortabatur. 

Ex illo igitur die, cum sanctitatis fama magis magisque au

geretur, ob coelestia quoque prodigia, quibus Deus eam 

confirmasse tradebatur, illius beatificationis et canonizatio

nis caussa apud sacrorum Rituum Congregationem suscepta 

fuit, ac singulis probationibus ex ordinariis et apostolicis 

Acta S. Sedis, vol. XLI, fase. IS. 48 
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processuum tabulis rite expensis ; Nos pridie Idus Februa

rias anno 1905 Venerabilis Dei Servae Magdalenae Sophiae 

Barat virtutes heroicum attigisse gradum solemni decreto de

claravimus. Deinde quaestio de miraculis coepta est agitari, 

quae ipsa intercedente, a Deo patrata ferebantur, ac rebus-

omnibus severissimo iudicio ponderatis, cum duo miracula 

vera et explorata iudicata fuissent, Nos solemni alio decreto, 

in vulgus edito 6 Idus Décembres superioris anni, ea suprema 

auctoritate Nostra rite probavimus. Postea illud unum su

pererai dubium proponendum, num Venerabilis Dei Serva 

inter beatos Coelites recensenda foret. Quod propositum fuit 

a dilecto Filio Nostro Dominico S. R. E. Cardinali Ferrata 

caussae relatore, in comitiis generalibus coram Nobis ha

bitis postridie Idus Ianuarias huius vertentis anni, et in qui

bus omnes qui aderant, tum Cardinales, tum sacrorum Ri

tuum Consultores affirmative responderunt. Nos vero iteran-

das esse preces censuimus, ut ad sententiam in tam gravi 

negotio ferendam coeleste auxilium Nobis compararemus.. 

Tandem Dominica tertia post Epiphaniam, qua auspicatissi

mum festum S. Familiae recolitur, adstantibus Cardinalibus-

Seraphino Cretoni sacrorum Rituum Congregationis Prae

fecto et Dominico Ferrata, caussae relatore, nec non Vene

rabili Fratre Diomede Panici, Archiepiscopo Laodicensi, eius

dem Congregationis Secretario, et Revmo Patre Alexandro' 

Verde, sanctae fidei Promotore, auctoritate Nostra pronun-

ciavimus: tuto procedi posse ad solemnem Venerabilis Dei. 

Servae Magdalenae Sophiae Barat beatificationem. Quae cum 

ita sint, enixa plurimorum Venerabilium Fratrum Nostrorum 

Antistitum atque universae societatis a sanctissimo Iesu 

Corde vota implentes, Apostolica auctoritate Nostra harum 

Litterarum vi facultatem facimus, ut Venerabilis Dei Serva 

Magdalena Sophia Barat Beatae nomine in posterum nun-

cupetur, et eius corpus et lipsana, seu reliquiae, non tamen 

in solemnioribus supplicationibus deferendae, publicae vene-
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rationi proponantur, atque imagines radiis decorentur. Prae

terea eadem Apostolica auctoritate Nostra concedimus, ut 

de illa recitetur Officium, et Missa celebretur singulis annis 

de Communi Virginum cum orationibus propriis per Nos ad

probatis iuxta rubricas Missalis et Breviarii romani. Huius

modi vero Officii recitationem Missaeque celebrationem fieri 

concedimus dumtaxat in dioecesi Parisiensi, itemque omni

bus in templis et sacellis, quibus ubique terrarum utitur so

cietas a sacratissimo Iesu Corde ab omnibus fidelibus, qui 

horas canonicas recitare teneantur, et quod ad Missas atti

net, ab omnibus sacerdotibus tum saecularibus tum regula

ribus ad ecclesias, in quibus festum agitur, convenientibus, 

servato tamen decreto sacrorum Rituum Congregationis 3862 

Urbis et Orbis die 9 Decembris 1895. Demum concedimus, 

ut solemnia beatificationis Venerabilis Dei Servae supradi

ctae, praefatis in templis celebrentur ad normam decreti 

seu instructionis sacrorum Rituum Congregationis die 16 De

cembris anno 1902 de triduo intra annum a beatificatione 

solemniter celebrando, quod quidem fieri praecipimus diebus 

legitima auctoritate intra pariter annum designandis post

quam eadem sollemnia in Basilica Vaticana fuerint celebrata. 

Non obstantibus Constitutionibus Apostolicis ac decretis de 

non cultu editis, ceterisque contrariis quibuscumque. Volu

mus autem, ut harum Litterarum exemplis etiam impressis, 

dummodo manu Secretarii praefatae Congregationis subscripta 

sint et sigillo Praefecti munita, eadem prorsus fides in disce

ptationibus etiam iudicialibus habeatur, quae Nostrae volun

tatis significatione hisce Litteris ostensis, haberetur. 

Datum Romae apud S. Petrum sub annulo Piscatoris die 

xi Ianuarii MDCCCCVIII, Pontificatus Nostri anno quinto. 

R. Card. MERRY DEL V A L . 
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Breve beatificationis Ven. Servi Dei Gabrielis a dolorosa Vir
gine, clerici professi congregationis Clericorum regula
rium excalceatorum SS. Crucis et Passionis D. N. I. C. 

PIUS PP. X 

AD PERPETUAM REI MEMORIAM 

Mirabilis in Sanctis suis Deus, omni tempore Ecclesiae 

sanctae, clara virtutis exempla a fidelibus imitanda propo

suit, atque angelis simillimos interdum excitavit adolescen

tes, qui utpote Aloisius Gonzaga, Stanislaus Kotska ac Ge

rardus Majella, illecebris mundi fiorenti aetate posthabitis, 

cereae in vitium iuventuti, exquisitissima pietatis puritatisque 

testimonia exhiberent. Hos inter iuvenes, qui tamquam a 

coelo ostensi «consummati in brevi, implerunt tempora multa, 

placita enim Deo erat anima illorum » iure meritoque accen-

sus est Venerabilis Dei famulus Gabriel a dolorosa Virgine, 

quem genuit Umbria Sanctorum parens et altrix, et qui San

ctorum pariter fastis perinsignem Clericorum regularium ex

calceatorum SSmae Crucis et Passionis D. N. I. C. congre

gationem, novo quidem angelicae vitae splendore illustravit. 

Asisi natus a Sancte Possenti et Agnete Frisciotti, piis ho

nestisque coniugibus, Kalendis Marths anno 1838, ad sancti 

Rufini eodem in fonte, quo Franciscus lustralibus aquis ab

lutus est, atque in memoriam seraphici legiferi Patris Fran

cisco nomen illi fuit. Auspicatissimum pro certo infanti illi 

omen, qui postea ad instar divi Francisci Christum Crucifi

xum et paupertatem tantummodo adamare debuisset. Adhuc 

puer est matre orbatus, quam immatura mors sustulit, atque 

a Patre qui civilis gubernatoris munere fungebatur, Spole-

tum deductus, ibi a Fratribus Scholarum christianarum re

ligionis ac litterarum rudimenta didicit. Inde missus ad Pa

trum Societatis Iesu Collegium doctorum fama ac discipu

lorum frequentia spectatum ob acris ingenii non minus quam 

germanae pietatis praestantiam, amplissimas laudes ac prae-
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mia sortitus est. Erat enim in adolescentula» virtuti parissima 

forma, hilaris, humanus, dicto audiens, venuste dicens, omnium 

sibi corde devinciebat, omnium admirationem sibi iustis de 

causis comparabat. Dum sedulam studiis operam daret, aetatis 

aestu, saeculi blanditiis aliquantum indulgere visus est, sed 

quem Deus sibi elegerat semel atque iterum gravi morbo 

tentavit, ut terrena exosus inhiaret ad coelestia: donec a 

beatissima Dei Matre, superni amoris iaculo ex sacra leone 

mire perculsus, illico divinam novit voluntatem, et quod iam 

cogitaverat, puer, se ad vitam religiosam suscipiendam vo

catum persensit. Continuo propositum genitori aperit; se 

asperam Clericorum Passionis D. N. I. C. vitam elegisse fa

tetur, omnibusque difficultatibus quibus a propinquis et amicis 

circumveniebatur expeditus, visitato prius filiali affectu Lau-

retanae Virginis sanctuario, die io Septembris mensis anno 

185Ó, ad recessum Morrovallensem Patrum a Cruce et Pas

sione Christi, optatissimum veluti in portum convolavit. Vix 

tyrocinium posuerat assumpto religionis habitu et nomine 

Gabrielis a dolorosa Virgine, cum initae vitae statum ge

nitori per litteras describens, ac si cum aspera veste novum 

sibi hominem induisset. Sacri illius recessus quietem ad dul-

cedinem summopere commendat saecularibus spectaculis ac 

solatiis minime comparandam. Quare ex toto corde mundo 

valedixit, atque in ipso exordio, christianae perfectionis for

mam in omnibus actis apprime referre visus, tyronibus non 

modo, sed provectioribus etiam sodalibus absolutissimum 

omnium virtutum exemplar extitit. Tyrocinio summa cum 

laude expleto, die vigesima secunda Septembris mensis se

quentis anni 1857, altera feria infra octavam festivitatis Vir

ginis dolorosae, coelesti perfusus laetitia religiosa vota nun

cupavit. Ex his sensit se arctius Deo devinctum ad perfe

ctiora teneri. Itaque regularis disciplinae observantissimus ne 

in minimis quidem illi defuit. Admirabilis in eo dimissio 

animi, angelica corporis modestia, assiduum orandi studium. 

7 6 8 Ex Secretaria Brevium 

Erga omnes comes et affabilis, in se unum rigidus ac durus. j 
Igitur in omnibus actionibus totus in Deo exultavit ut g igas I 
ad currendam viam perfectionis ac sanctimoniae. Itaque pau

pertatem, castimoniam, charitatem, obedientiam singulari pror

sus amore prosecutus est, atque in exercitatione uniuscuiusque i 
virtutis ita enituit ac si caeteris posthabitis illam unam omni { 

sedulitate excoluisset. Paupertatem et humilitatem ita dilexit 

ut in victu cultuque vilissima quaeque semper requireret, ve

stibus uteretur obsoletis, angustiorem cellam libens habitaret, 

dimissiora officia hilari vultu impleret. Obedientiae votum 

mirandum in modum servavit praepositis subditus, ac nulla 

unquam interposita mora mandatis obtemperans. Vigili ac 

perenni sensuum omnium et oculorum potissimum castiga-

tione, innocentiae lilium ad pretiosam usque in conspectu 

Domini mortem incontaminatum retinuit. Sed Venerabilis Dei 

famulus Gabriel praestitit summopere in spiritus interioris 

exercitio. Dum continenti meditatione passionis divini Re

demptoris mysterium recoleret, saepe numero ex eius corde 

ardentes in Crucifixum adspirationes manabant. Sanctam vero 

Dei Genitricem tam vehementi affectu complectebatur, ut ni

hil ei suavius esset iucundiusque, quam matris nomine illam 

compellare, atque omnibus filialis pietatis officiis venerari. 

Saepe in obtutu Virginis defixus atque haerens, tanto ae

stuabat ardore ut coelestis ille ignis ex ore ipso vultuque 

emicaret. Ordinibus minoribus initiatus ob temporum iniqui-

tatem et civiles turbulentias ad maiores promoveri nequivit, 

et humilis corde Dei famulus non sine interiori laetitia, sed 

ad Domini voluntatem libens conformavit. Tot tantisque sin

gularibus virtutibus ornatus Gabriel in asceteriis in quibus 

diversatus et plebis Taurinae in dioecesi Camerinensi et In

sulae in dioecesi Pinnen, nedum inter religiosos confratres, 

verum etiam apud extraneos sanctitatis fama coepit inclare-

scere. Conventuum moderatores illum sodalibus in exemplum 

dabant, quotquot Gabrielem fortem vidissent adspectu tan-
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tum ad devotionem excitabantur, qui cum ipso colloqui po

terant recreati ac meliores abibant. Sed coelo dignior quam 

terris in recessu Insulae Pinnensis phthisi correptus ac diu

turna febri consumptus proximum mortalis vitae finem prae

sente. Destinati morbi dolores aequo animo passus, dissolvi 

cupiens et cum Christo esse imminentis mortis nuntium lae

tus excepit. Plures per dies moerentibus confratribus, mo-

rientis Dei famuli cubiculum schola virtutum fuit ; donec Ec

clesiae sacramentis rite munitus ac magis charitatis fervore 

quam morbi vi consummatus, Iesum, Ioseph, Mariam suaviter 

invocans placidissimo exitu animam efflavit die 28 mensis 

Februarii anno 1857 aetatis suae vigesimo quarto. Quae de 

Venerabilis Dei famuli Gabrielis a dolorosa Virgine sancti

tate, invaluerat opinio magis ac magis postquam e vivis ex

cessit, percrebuit, accedente potissimum prodigiorum celebri

tate. Etenim quae abdita virtus existimationi hominum vi

ventem eripuerat, hunc suo tempore mirandum in modum, 

divina potentia coelestibus signis plena in luce collocavit. Et 

sane lapsis ab eius decessu triginta annis cum mortales Ve

nerabilis Dei famuli exuviae solemni ritu exhumatae ac re

cognitae fuerunt, plurima eaque splendida prodigia, quae Ec

clesiae nascentis illustrarunt exordium, penes illius sepulchrum 

renovari visa sunt; et statim fortunatus ille recessus Pin

nensis Insulae, ubi eaedem pretiosae reliquiae asservantur, 

coepit miraculorum copia ita clarescere ut non sine magno 

spirituali populorum emolumento, piarum peregrinationum ad 

hunc diem meta sit non intermisso fidelium turmatim con

fluentium concursu. Sepulchrum eius continuo sanctuarium 

factum, ex quo veluti ex fonte perennis haustus, mirae di

vinae voluntatis significationes manarunt et manant. Quare 

penes sacrorum Rituum Congregationem mature causa agi

tari coepta est. Decessor Noster sa. me. Leo PP. XIII per 

decretum die 7 Iulii anno 1896 editum causae ipsius intro

ductionis Commissionem signavit, Nosque iuridicis inquisitio-
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nibus rite persolutis auditisque testimoniis per decretum pri

die idus Maias anno 1905 datum, Venerabilis Dei famuli 

Gabrielis a dolorosa Virgine virtutes heroicum attigisse fa

stigium asseruimus. Inita est deinde actio super duobus mi

raculis, quae eo deprecante patrata a Deo ferebantur, omni

busque iuridicis probationibus item rite confectis per decretum 

septimo Kalendas Februarias vertentis anni 1908 evulgatum, 

de ipsis duobus miraculis constare ediximus. Cum autem de 

virtutibus ac de miraculis cum esset iudicium prolatum, 

unum supererai inquirendum nimirum ut Venerabiles Fra

tres Nostri S. R. E. Cardinales, Congregationi S. Rituum 

praepositi interrogarentur utrum beatorum Coelitum honores 

Venerabili Deo famulo Gabrieli a dolorosa Virgine decerni 

tuto possent. Hoc praestitit dilectus filius Noster Dominicus 

S. R. Ecclesiae Cardinalis Ferrata causae relator in gene

rali conventu coram Nobis in vaticanis aedibus die quarto 

ante Kalendas Maias vertentis anni habito, omnesque tum 

memorati Cardinales, tum qui aderant Patres Consultores affir

mative responderunt. Nos vero ab aperienda mente Nostra 

supersedimus, rati exorare Deum oportere ante edendum 

in re tam gravi supremum iudicium. Quod cum impense fe 

cissemus tandem die Inventioni SSmae Crucis sacro huius 

anni, eucharistico litato sacrificio, accitis et adstantibus Se-

raphino S. R. E. Cardinali Cretoni S. Rituum Congregationi 

Praefecto, et Dominico S. R. E. Cardinali Ferrata causae 

Ponente una cum Venerabili fratre Diomede Panici, Archie

piscopo tit. Laodicen. eiusdem Congregationis Secretario nec 

non Reverendo Patre Alexandro Verde sanctae fidei Pro

motore, solemni decreto sanximus tuto procedi posse ad so

lemnem Venerabilis Dei famuli Gabrielis a dolorosa Virgine 

beatificationem. 

Quare cum haec omnia ita sint Nos precibus permoti 

universae Congregationis Clericorum regularium excalcea-

torum sanctissimae Crucis et Passionis D. N. I. C. aucto-
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rítate Nostra Apostolica harum Litterarum vi facultatem fa